
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 561/26111/05-03-2015 
απόφασης σχετικά με τον καθορισμό των λεπτο-
μερειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης 
στον τομέα των πορτοκαλιών που οδηγούνται 
προς χυμοποίηση σε εκτέλεση του άρθρου 52, 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Συμ-
βουλίου».

2 1η Τροποποίηση της αρ. 160/9-1-2019 (ΦΕΚ 18/
Β΄/2019) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 «Ανά-
πτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 
Ελλάδας 2014 - 2020».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 368/39014 (1)
  Τροποποίηση της υπ' αριθ. 561/26111/5-3-2015 

απόφασης σχετικά με τον καθορισμό των λεπτο-

μερειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης 

στον τομέα των πορτοκαλιών που οδηγούνται 

προς χυμοποίηση σε εκτέλεση του άρθρου 52, 

του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Συμ-

βουλίου».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α' της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α'32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α'78).

β) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 
Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και «Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης» Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α'200), όπως ισχύουν.

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α'98).

2. Την αριθ. 2428/119952/6.9.2018 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη» 
(Β'3936).

3. Την αριθ. 2429/119958/06.09.18 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ολυμπία Τελιγιο-
ρίδου» (Β'3901).

4. Το άρθρο 33 της αριθ. 104/7056/22-1-2015 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Εθνικές επιλογές, διοικητικά μέτρα και διαδικασίες 
εφαρμογής των άμεσων ενισχύσεων κατ' εκτέλεση του 
Καν.(ΕΕ) 1307/2013 και του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» (Β'147/
22-1-2015), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την κοινοποίηση των τροποποιήσεων των εθνι-
κών επιλογών της ΚΑΠ της 1ης Αυγούστου 2018, μέσω 
ISAMM, σύμφωνα με το άρθρο 67, παρ.1 του Καν (ΕΕ) 
αριθμ. 639/2014 που αναφέρεται στο άρθρο 54 παρ.1 
και άρθρο 53 παρ.6 του Καν (ΕΕ) αριθμ. 1307/2013

6. Την υπ. αριθμ. 5704/16-1-2019 εισήγηση του 
Ο.Π.ΕΚ.Ε.Π.Ε.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση τροποποιείται η υπ' αριθμ. 
561/26111/5-3-2015 (ΦΕΚ 446 Β΄/24-3-2015) υπουργική 
απόφαση, όπως ισχύει, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 752

9127



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9128 Τεύχος Β’ 752/05.03.2019

Άρθρο 2
1. Η παράγραφος 1, του άρθρου 2, αντικαθίσταται ως 

εξής:
Ο συνολικός ετήσιος προϋπολογισμός για το έτος 

2015 ανέρχεται στα 9.000.000€, για το έτος 2016 στα 
11.858.727€, για το έτος 2017 στα 7.603.500€, για το έτος 
2018 στα 7.521.638€, για το έτος 2019 στα 5.440.664€ και 
για το έτος 2020 στα 5.440.664€.

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2019 

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑ ΤΕΛΙΓΙΟΡΙΔΟΥ

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1544 (2)
1η Τροποποίηση της αρ. 160/9-1-2019 (ΦΕΚ 18/

Β΄/2019) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 

πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 «Ανά-

πτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 

Ελλάδας 2014 - 2020».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις εθνικές διατάξεις:
1.1. Της αρ. 160/9-1-2019 (ΦΕΚ 18/Β΄/2019) υπουργι-

κής απόφασης «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του 
Υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλ-
λεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020».

1.2. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε

με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005).
1.3. Του ν. 2690/1999 με τον οποίο κυρώθηκε ο Κώδι-

κας Διοικητικής Διαδικασίας (ΦΕΚ 45/Α΄/1999).
1.4. Του ν. 3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 249/
Α΄/2006), ειδικότερα δε το άρθρο 3 αυτού.

1.5. Του ν. 3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτι-
κών Εκμεταλλεύσεων» (ΦΕΚ 151/Α΄/2010) όπως τροπο-
ποιήθηκε με τα άρθρα 40και 41 του ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 
32/Α΄/2014) και το άρθρο 65 του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 
94/Α') και όπως κάθε φορά ισχύει.

1.6. Του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 
Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδίως την 

παράγραφο 2 του άρθρου 69 αυτού, όπως ισχύει κάθε 
φορά.

1.7. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 138/Α΄/2017).

1.8. Του π.δ. 88/29-8-2018 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 160/
Α΄/2018).

1.9. Της αρ. 282966/09-07-2007 κοινής απόφασης των  
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού 
διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
ΟΠΕΚΕΠΕ των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» 
(ΦΕΚ 1205/Β΄/2007).

1.10. Της αρ. 24944/20-09-2016 κοινής υπουργικής 
απόφασης (ΚΥΑ) των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Αναδιάρθρωση, των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμ-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» (ΦΕΚ 3066/
Β΄/2016).

1.11. Της αρ. 2545/17-10-2016 κοινής υπουργικής από-
φασης των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ 
ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-
2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχεί-
ρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών 
και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδι-
άμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (ΦΕΚ 
3447/Β΄/2016).

1.12. Της αρ. 1582/71256/30-6-2017 κοινής υπουργι-
κής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων 
του ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο 
διαχείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 
των Περιφερειών και στις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων» 
(ΦΕΚ 2277/Β΄/2017).

1.13. Της αρ. 1065/19-4-2016 απόφασης του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «θέσπιση 
διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 
2014-2020» (ΦΕΚ 1273/Β΄/2016) όπως ισχύει κάθε φορά.

1.14. Του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 
σημείο 8.2.6 «Μ06 - Ανάπτυξη γεωργικών εκμεταλλεύσε-
ων και επιχειρήσεων (άρθρο 19)» όπως κάθε φορά ισχύει.

2. Τις ενωσιακές διατάξεις:
2.1. Του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου όπως κάθε φορά ισχύει και 
ιδιαίτερα το άρθρο 19.

2.2. Του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9129Τεύχος Β’ 752/05.03.2019

2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) 
αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) 
αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου 
όπως κάθε φορά ισχύει.

2.3. Του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 702/2014 της Επιτρο-
πής της 25ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και 
δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων 
με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρω-
παϊκής Ένωσης όπως κάθε φορά ισχύει και ιδιαίτερα το 
άρθρο 18.

2.4. Του κατ' εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
807/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη 
συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για 
τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων όπως κάθε φορά 
ισχύει και ιδίως το άρθρο 5.

2.5. Του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 808/2014 
της Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014 σχετικά με τη θέ-
σπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) όπως κάθε φορά ισχύει.

2.6. Του Κανονισμού (ΕΕ) 809/2014 της Επιτροπής της 
17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολο-
κληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα 
αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση 
όπως κάθε φορά ισχύει.

2.7. Τον κατ' εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
640/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη 
συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου και τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών 
καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται 
στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανά-
πτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση όπως κάθε φορά 
ισχύει.

2.8. Της αριθ. C (2015) 9170/11.12.2015 απόφαση της 
Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020, όπως κάθε φορά ισχύει.

3. Τη σύμφωνη γνώμη της ΕΥΔ ΠΑΑ με το αρ. 520/
11-2-2019 έγγραφό της.

4. Τη σύμφωνη γνώμη του ΟΠΕΚΕΠΕ με το αρ. 
17804/11-2-2019 έγγραφό του.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δημόσια δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την με αρ. 160/9-1-2019 (ΦΕΚ 18/Β΄/ 
2019) υπουργική απόφαση «Καθορισμός πλαισίου εφαρ-
μογής του Υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών 
εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανά-
πτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020» ως εξής:

Άρθρο 1
1. Η παράγραφος 6 του άρθρου 9 «Επιχειρηματικό 

Σχέδιο Υποψηφίων» αντικαθίσταται ως εξής:
«6. Το επιχειρηματικό σχέδιο συντάσσεται από σύμ-

βουλο γεωτεχνικό ή τεχνολόγο γεωπονίας ο οποίος 
αναλαμβάνει πέραν της υποχρέωσης εκπόνησης του 
επιχειρηματικού σχεδίου και την υποχρέωση τεχνικής 
στήριξης του υποψηφίου μέχρι την ολοκλήρωση του 
επιχειρηματικού σχεδίου (υποβολή αιτημάτων τροπο-
ποίησης επιχειρηματικού σχεδίου, αιτημάτων πληρωμής, 
κλπ). Η σχετική έννομη σχέση αποδεικνύεται μέσω σύ-
ναψης ιδιωτικού συμφωνητικού μεταξύ του συμβούλου 
και του υποψήφιου.»

2. Η παράγραφος 2. β) του άρθρου 14 «Αίτηση Στή-
ριξης - Φάκελος υποψηφιότητας και Δικαιολογητικά» 
αντικαθίσταται ως εξής:

«2β) Επιχειρηματικό Σχέδιο, το οποίο αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της αίτησης στήριξης, συμπληρωμέ-
νο σύμφωνα με σχετικό τυποποιημένο υπόδειγμα, έτσι 
όπως παράγεται και εκτυπώνεται ύστερα από την ηλε-
κτρονική του υποβολή στο ΠΣΚΕ, και υπογεγραμμένο 
τόσο από τον υποψήφιο όσο και από το σύμβουλο του.»

3. Η παράγραφος 3.10 του άρθρου 14 «Αίτηση Στή-
ριξης - Φάκελος υποψηφιότητας και Δικαιολογητικά» 
αντικαθίσταται ως εξής:

«3.10 Ιδιωτικό συμφωνητικό μεταξύ του υποψηφίου 
και του σύμβουλου γεωτεχνικού ή τεχνολόγου γεωπο-
νίας σχετικά με τη σύνταξη του επιχειρηματικού σχεδίου 
και την τεχνική στήριξη του δικαιούχου μέχρι την ολο-
κλήρωση του επιχειρηματικού σχεδίου.»

4. Η παράγραφος 18.1 του άρθρου 22 «Αίτηση Πληρω-
μής - Επαλήθευση - Πιστοποίηση και Ολοκλήρωση της 
Πράξης» αντικαθίσταται ως εξής:

«18.1 Έκθεση ολοκλήρωσης επιχειρηματικού σχεδίου:
Η Έκθεση Ολοκλήρωσης Επιχειρηματικού Σχεδίου συ-

μπληρώνεται σύμφωνα με σχετικό τυποποιημένο υπό-
δειγμα και αφορά την κατάσταση της γεωργικής εκμε-
τάλλευσης του έτους υποβολής της αίτησης πληρωμής 
ή του προηγούμενου έτους. Στην εν λόγω έκθεση ανα-
λύονται παράμετροι σχετικά με την τελική κατάσταση 
της γεωργικής εκμετάλλευσης, τις δράσεις και ενέργειες 
που έγιναν και αποδεικνύεται η ορθή ολοκλήρωση του 
επιχειρηματικού σχεδίου και η επίτευξη των σχετικών δε-
σμεύσεων, λαμβάνοντας υπόψη την αρχική κατάσταση, 
το ισχύον (αρχικό ή τροποποιημένο) επιχειρηματικό σχέ-
διο, στοιχεία σχετικά με την πορεία ολοκλήρωσης (όπως 
ενδεικτικά συμμόρφωση σε τυχόν συστάσεις ελέγχων 
και τροποποίηση επιχειρηματικού σχεδίου, που ενδε-
χομένως έλαβαν χώρα) καθώς και όλα τα απαιτούμενα 
δεδομένα που είναι απαραίτητα για τον καθορισμό δει-
κτών και την αξιολόγηση του υπομέτρου 6.3 σύμφωνα 
με το πλαίσιο αξιολόγησης του ΠΑΑ 2014 - 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9130 Τεύχος Β’ 752/05.03.2019

Η Έκθεση ολοκλήρωσης επιχειρηματικού σχεδίου συ-
ντάσσεται από γεωτεχνικό ή τεχνολόγο γεωπονίας και 
υπογράφεται από τον αρχηγό της εκμετάλλευσης και 
από τον συντάκτη της.»

Άρθρο 2 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2019 

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007520503190004*


		2019-03-06T11:47:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




